1. Jumlah Saham Yang Ditawarkan : 970.000.000  (sembilan ratus tujuh puluh juta) saham biasa atas nama
2. Nilai Nominal : Rp500 (lima ratus Rupiah) setiap saham
3. Harga Penawaran : Rp1.500 (seribu lima ratus Rupiah) setiap saham
4. Nilai Penawaran Umum Perdana : Rp1.455.000.000.000 (satu triliun empat ratus lima puluh lima miliar Rupiah).

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana ini seluruhnya merupakan Saham Baru yang berasal dari
portepel dan akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya
dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas pembagian dividen, hak untuk  mengeluarkan suara
dalam Rapat Umum Pemegang Saham (“RUPS”), hak atas pembagian saham bonus dan hak memesan efek terlebih dahulu.

Dengan terjualnya seluruh Saham yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana ini, maka proforma struktur permodalan
dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum  adalah sebagai berikut :

Keterangan Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum
Nilai Nominal Rp500 per saham Nilai Nominal Rp500 per saham

 Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
Modal Dasar 10.000.000.000 5.000.000.000.000 10.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Rasi Unggul Bestari 650.000.000 325.000.000.000 25,25 650.000.000 325.000.000.000 18,34
2. PT Nugraha Eka Kencana 643.500.000 321.750.000.000 25,00 643.500.000 321.750.000.000 18,15
3. PT Saratoga Investama Sedaya 643.500.000 321.750.000.000 25,00 643.500.000 321.750.000.000 18,15
4. Budi Setiadharma, S.H. 87.406.000 43.703.000.000 3,39 87.406.000 43.703.000.000 2,46
5. Drs. Johanes Hermawan 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
6. Dra. Sylvia Setiawati Tjondrowardojo 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
7. Ir. Faisal Simarza Dasuki 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
8. Drs. Budi Setiawan Pranoto 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
9. Ir. Ridwan Gunawan 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
10. Drs. Tossin Himawan 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
11. Ir. Jani Winata 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
12. Ir. Danny Walla 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
13. Koosnadi Darmawan 38.220.000 19.110.000.000 1,48 38.220.000 19.110.000.000 1,07
14. Drg. Susanti Tedjo 31.850.000 15.925.000.000 1,24 31.850.000 15.925.000.000 0,90
15. Ir. Tjan Swie Yong 31.850.000 15.925.000.000 1,24 31.850.000 15.925.000.000 0,90
16. Ir. Dwi Sugiharto 31.850.000 15.925.000.000 1,24 31.850.000 15.925.000.000 0,90
17. Masyarakat -   - - 970.000.000 485.000.000.000 27,37
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh 2.574.000.000 1.287.000.000.000 100,00 3.544.000.000 1.772.000.000.000 100,00
Sisa Saham dalam Portepel 7.426.000.000 3.713.000.000.000  6.456.000.000 3.228.000.000.000

xii

Konversi	Mandatorily Convertible notes

Note Agreement Rp100,000,000,000 Mandatorily Convertible Notes Due 2015 (“MCN 2015”)
Pada tanggal 16 Maret 2012, Perseroan menandatangani Note Agreement dengan Wigandia Pte. Ltd. dan Ariadne Global Pte.
Ltd. untuk penerbitan MCN 2015 dengan nilai pokok sebesar Rp100.000 juta. Pada tanggal 26 Desember 2012, Wigandia
Pte. Ltd. dan Ariadne Global Pte. Ltd. telah mengalihkan hak mereka berdasarkan MCN 2015 kepada Goldsweets Enterprise
Ltd., Excel Dragon Overseas Inc., Energion Corporation, dan Ciroden Alliance Ltd. (“Pemegang MCN 2015”). Dana MCN 2015

[…]

kendaraan dan layanan jasa keuangan. Pelaksanaan konversi akan dilakukan pada Tanggal Pencatatan atau segera setelah
pencatatan seluruh saham Perseroan di Bursa Efek Indonesia (namun tidak boleh lebih dari 5 Hari Kerja setelah Tanggal
Pencatatan) pada harga konversi Rp1.330. Jumlah saham yang akan diterbitkan Perseroan dalam rangka pelaksanaan konversi
MCN 2017 adalah sebesar 684.227.847 (enam ratus delapan puluh empat juta dua ratus dua puluh tujuh ribu delapan ratus
empat puluh tujuh) saham biasa atas nama.

Seluruh pengeluaran saham baru dalam rangka konversi MCN telah mendapatkan persetujuan pemegang saham Perseroan
berdasarkan Akta No. 17/2013 dengan jumlah sebanyak-banyaknya 250.000.000 (dua ratus lima puluh juta) saham biasa atas
nama untuk MCN 2015 dan sebanyak-banyaknya 685.000.000 (enam ratus delapan puluh lima juta) saham biasa atas nama
untuk MCN 2017.

Dengan dilaksanakannya konversi MCN, proforma struktur permodalan sebelum dan sesudah pelaksanaan konversi MCN
adalah sebagai berikut :

Keterangan Sebelum Pelaksanaan Konversi MCN Setelah Pelaksanaan Konversi MCN

Nilai Nominal Rp500 per saham Nilai Nominal Rp500 per saham
 Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
Modal Dasar 10.000.000.000 5.000.000.000.000  10.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Rasi Unggul Bestari   650.000.000   325.000.000.000 18,34   650.000.000   325.000.000.000  14,71
2. PT Nugraha Eka Kencana   643.500.000   321.750.000.000 18,15   643.500.000   321.750.000.000  14,55
3. PT Saratoga Investama Sedaya   643.500.000   321.750.000.000 18,15   643.500.000   321.750.000.000  14,55
4. Budi Setiadharma, S.H.   87.406.000   43.703.000.000 2,46   87.406.000   43.703.000.000   1,98
5. Drs. Johanes Hermawan   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000   1,18
6. Dra. Sylvia Setiawati Tjondrowardojo   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
7. Ir. Faisal Simarza Dasuki   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
8. Drs. Budi Setiawan Pranoto   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
9. Ir. Ridwan Gunawan   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
10. Drs. Tossin Himawan   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
11. Ir. Jani Winata   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
12. Ir. Danny Walla   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
13. Koosnadi Darmawan   38.220.000   19.110.000.000 1,07   38.220.000   19.110.000.000   0,87
14. Drg. Susanti Tedjo   31.850.000   15.925.000.000 0,90   31.850.000   15.925.000.000   0,72
15. Ir. Tjan Swie Yong   31.850.000   15.925.000.000 0,90   31.850.000   15.925.000.000   0,72
16. Ir. Dwi Sugiharto   31.850.000   15.925.000.000 0,90   31.850.000   15.925.000.000   0,72
17. Morninglight Investment S.a.r.l..   -   -   - 684.227.847   342.113.923.500 15,49
18. Goldsweets Enterprise Ltd.   -   -   - 67.867.769 33.933.884.500 1,53
19. Excel Dragon Overseas Inc.   -   -   - 67.867.769 33.933.884.500 1,53
20. Energion Corporation   -   -   - 27.185.129 13.592.564.500 0,62
21. Ciroden Alliance Ltd.   -   -   - 27.185.129 13.592.564.500 0,62
22. Masyarakat 970.000.000 485.000.000.000 27,37 970.000.000 485.000.000.000 21,95
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 3.544.000.000 1.772.000.000.000 100,00 4.418.333.643 2.209.166.821.500 100,00
Sisa Saham dalam Portepel 6.456.000.000 3.228.000.000.000  5.581.666.357 2.790.833.178.500

xiii

Saham-saham yang dimiliki oleh Ciroden Alliance Ltd., Excel Dragon Overseas Inc., Energion Corporation, Goldsweets Enterprise
Ltd, dan Morninglight Investments S.a.r.l. sebagai hasil dari konversi MCN 2015 dan MCN 2017 tidak dapat dijual atau dialihkan
kepada pihak lain dalam jangka waktu 8 (delapan) bulan setelah Pernyataan Pendaftaran memperoleh Pernyataan Efektif dari
OJK (“Periode Lock Up”).

oPsi	Pembelian	saham	oleh	PT	aseTama	CaPiTal

Pada tanggal 8 Februari 2013, Perseroan menandatangani perjanjian Share Option Agreement dengan PT Asetama Capital
(“Asetama”), yang merupakan pihak terafiliasi dari Perseroan, yang telah diubah berdasarkan Addendum to Share Option

[…]

dalam Perseroan sesuai dengan syarat dan ketentuan pada perjanjian MCN 2015 dan MCN 2017; serta (ii) pengeluaran saham
baru Perseroan sesuai dengan syarat dan ketentuan pada Share Option Agreement.

Seluruh pengeluaran saham baru dalam rangka Opsi Pembelian Saham berdasarkan Keputusan Edaran RUPS Perseroan
tertanggal 14 Maret 2013, 22 April 2013 dan 29 April 2013, seluruh pemegang saham Perseroan telah mengambil keputusan
menyetujui pengeluaran saham baru sebanyak-banyaknya 50.000.000 (lima puluh juta) saham setelah Penawaran Umum
Perdana, konversi MCN 2015 dan MCN 2017 menjadi saham dalam Perseroan serta pengeluaran saham baru Perseroan
sesuai dengan syarat dan ketentuan pada Share Option Agreement, untuk Asetama atau pihak yang ditunjuk oleh Asetama
sehubungan dengan pelaksanaan opsi saham oleh Asetama berdasarkan Share Option Agreement.

Dengan dilaksanakannya Opsi Pembelian Saham, proforma struktur permodalan sebelum dan sesudah pelaksanaan Opsi
Pembelian Saham adalah sebagai berikut :

Keterangan Sebelum Pelaksanaan Opsi Pembelian Saham Setelah Pelaksanaan Opsi Pembelian Saham
Nilai Nominal Rp500 per saham Nilai Nominal Rp500 per saham

 Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
Modal Dasar 10.000.000.000 5.000.000.000.000  10.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Rasi Unggul Bestari   650.000.000   325.000.000.000  14,71   650.000.000   325.000.000.000 14,57
2. PT Nugraha Eka Kencana   643.500.000   321.750.000.000  14,55   643.500.000   321.750.000.000 14,42
3. PT Saratoga Investama Sedaya   643.500.000   321.750.000.000  14,55   643.500.000   321.750.000.000 14,42
4. Budi Setiadharma, S.H.   87.406.000   43.703.000.000   1,98   87.406.000   43.703.000.000   1,96
5. Drs. Johanes Hermawan   51.978.000   25.989.000.000   1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
6. Dra. Sylvia Setiawati Tjondrowardojo   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
7. Ir. Faisal Simarza Dasuki   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
8. Drs. Budi Setiawan Pranoto   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
9. Ir. Ridwan Gunawan   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
10. Drs. Tossin Himawan   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
11. Ir. Jani Winata   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
12. Ir. Danny Walla   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
13. Koosnadi Darmawan   38.220.000   19.110.000.000   0,87   38.220.000   19.110.000.000 0,86
14. Drg. Susanti Tedjo   31.850.000   15.925.000.000   0,72   31.850.000   15.925.000.000 0,72
15. Ir. Tjan Swie Yong   31.850.000   15.925.000.000   0,72   31.850.000   15.925.000.000 0,72
16. Ir. Dwi Sugiharto   31.850.000   15.925.000.000   0,72   31.850.000   15.925.000.000 0,72
17. Morninglight Investment S.a.r.l. 684.227.847   342.113.923.500 15,49 684.227.847   342.113.923.500 15,34
18. Goldsweets Enterprise Ltd. 67.867.769 33.933.884.500 1,53 67.867.769 33.933.884.500 1,52
19. Excel Dragon Overseas Inc. 67.867.769 33.933.884.500 1,53 67.867.769 33.933.884.500 1,52
20. Energion Corporation 27.185.129 13.592.564.500 0,62 27.185.129 13.592.564.500 0,61
21. Ciroden Alliance Ltd. 27.185.129 13.592.564.500 0,62 27.185.129 13.592.564.500 0,61
22. PT Asetama Capital   -   -   - 44.629.633 22.314.816.500 1,00
23. Masyarakat 970.000.000 485.000.000.000 21,95 970.000.000 485.000.000.000 21,73
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.418.333.643 2.209.166.821.500  100,00 4.462.963.276 2.231.481.638.000 100,00
Sisa Saham dalam Portepel 5.581.666.357 2.790.833.178.500  5.537.036.724 2.768.518.362.000

renCana	Pembelian	saham	Perseroan	oleh	PT	saraToga	invesTama	sedaya

Salah satu pemegang saham Perseroan yaitu PT Rasi Unggul Bestari (selanjutnya disebut “RUB”) dan dua calon pemegang
saham Perseroan setelah efektifnya konversi MCN 2015, yaitu (i) Ciroden Alliance Ltd.; dan (ii) Excel Dragon Overseas Inc.
(RUB, Ciroden Alliance Ltd., dan Excel Dragon Overseas Inc. untuk selanjutnya bersama-sama disebut sebagai “Para Pemegang
Saham Penjual”) akan melakukan transaksi jual beli atas saham–saham milik Para Pemegang Saham Penjual dalam Perseroan

xiv

dengan salah satu pemegang saham Perseroan lainnya, yaitu PT Saratoga Investama Sedaya (selanjutnya disebut “Saratoga”).

[…]

11. Ir. Jani Winata 51.978.000 25.989.000.000 2,02
12. Ir. Danny Walla 51.978.000 25.989.000.000 2,02
13. Koosnadi Darmawan 38.220.000 19.110.000.000 1,48
14. Drg. Susanti Tedjo 31.850.000 15.925.000.000 1,24
15. Ir. Tjan Swie Yong 31.850.000 15.925.000.000 1,24
16. Ir. Dwi Sugiharto 31.850.000 15.925.000.000 1,24
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.574.000.000 1.287.000.000.000 100,00
Sisa Saham dalam Portepel 7.426.000.000 3.713.000.000.000

1.1.	 Penawaran	UmUm	Perdana

Jumlah Saham yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana adalah 970.000.000 (sembilan ratus tujuh puluh juta)
saham biasa atas nama yang berasal dari portepel, atau sejumlah 27,37% (dua puluh tujuh koma tiga tujuh persen) dari modal
ditempatkan dan disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana.

Dengan terjualnya seluruh Saham yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana ini, maka proforma struktur permodalan
dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana adalah sebagai berikut :

Keterangan Sebelum Penawaran Umum Perdana Setelah Penawaran Umum Perdana
Nilai Nominal Rp500 per saham Nilai Nominal Rp500 per saham

 Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
Modal Dasar 10.000.000.000 5.000.000.000.000 10.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Rasi Unggul Bestari 650.000.000 325.000.000.000 25,25 650.000.000 325.000.000.000 18,34
2. PT Nugraha Eka Kencana 643.500.000 321.750.000.000 25,00 643.500.000 321.750.000.000 18,15
3. PT Saratoga Investama Sedaya 643.500.000 321.750.000.000 25,00 643.500.000 321.750.000.000 18,15
4. Budi Setiadharma, S.H. 87.406.000 43.703.000.000 3,39 87.406.000 43.703.000.000 2,46
5. Drs. Johanes Hermawan 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
6. Dra. Sylvia Setiawati Tjondrowardojo 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
7. Ir. Faisal Simarza Dasuki 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
8. Drs. Budi Setiawan Pranoto 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
9. Ir. Ridwan Gunawan 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
10. Drs. Tossin Himawan 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
11. Ir. Jani Winata 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
12. Ir. Danny Walla 51.978.000 25.989.000.000 2,02 51.978.000 25.989.000.000 1,47
13. Koosnadi Darmawan 38.220.000 19.110.000.000 1,48 38.220.000 19.110.000.000 1,07
14. Drg. Susanti Tedjo 31.850.000 15.925.000.000 1,24 31.850.000 15.925.000.000 0,90
15. Ir. Tjan Swie Yong 31.850.000 15.925.000.000 1,24 31.850.000 15.925.000.000 0,90
16. Ir. Dwi Sugiharto 31.850.000 15.925.000.000 1,24 31.850.000 15.925.000.000 0,90
17. Masyarakat -   - - 970.000.000 485.000.000.000 27,37
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.574.000.000 1.287.000.000.000 100,00 3.544.000.000 1.772.000.000.000 100,00
Sisa Saham dalam Portepel 7.426.000.000 3.713.000.000.000  6.456.000.000 3.228.000.000.000

3

1.2.		 Konversi	Mandatorily Convertible notes

Perseroan telah menandatangani Note Agreement Rp100,000,000,000 Mandatorily Convertible Notes Due 2015 tanggal 16
Maret 2012 (“MCN 2015”) dan Note Agreement Rp910,000,000,000 Mandatorily Convertible Notes Due 2017 tanggal 10 Agustus
2012 (“MCN 2017”) (MCN 2015 dan MCN 2017 selanjutnya bersama-sama disebut sebagai Mandatorily Convertible Notes
atau “MCN” sebagaimana dijelaskan pada sub bab penerbitan MCN ini). Berikut ini adalah uraian mengenai rencana Konversi
MCN yang akan dilaksanakan oleh Perseroan dan para pemegang masing-masing MCN.

[…]

telah efektif pada Tanggal Pencatatan dan pada saat tersebut hak-hak dari
Pemegang MCN 2017, termasuk kewajiban Perseroan berdasarkan perjanjian
dan MCN 2017, akan berakhir dan Pemegang MCN 2017 akan dianggap telah
menjadi pemegang saham biasa.

(3) Pengkreditan saham biasa kepada rekening efek Pemegang MCN 2017
dapat tertunda selama jangka waktu yang wajar (namun tidak lebih dari 5 Hari
Kerja sejak Tanggal Pencatatan) sebagaimana diberitahukan secara tertulis
oleh Perseroan kepada Pemegang MCN 2017 untuk melakukan perhitungan
penyesuaian, untuk melengkapi pembagian ulang secara proporsional saham
biasa sebagaimana diperlukan atau untuk memenuhi hukum yang berlaku.

Seluruh pengeluaran saham baru dalam rangka konversi MCN 2017 telah mendapatkan persetujuan pemegang saham
Perseroan berdasarkan Akta No. 17/2013 dengan jumlah sebanyak-banyaknya 685.000.000 (enam ratus delapan puluh lima
juta) saham biasa atas nama.

Dengan dilaksanakannya konversi MCN, proforma struktur permodalan sebelum dan sesudah pelaksanaan konversi MCN
adalah sebagai berikut :

Keterangan Sebelum Pelaksanaan Konversi MCN Setelah Pelaksanaan Konversi MCN
Nilai Nominal Rp500 per saham Nilai Nominal Rp500 per saham

 Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
Modal Dasar 10.000.000.000 5.000.000.000.000  10.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Rasi Unggul Bestari   650.000.000   325.000.000.000 18,34   650.000.000   325.000.000.000  14,71
2. PT Nugraha Eka Kencana   643.500.000   321.750.000.000 18,15   643.500.000   321.750.000.000  14,55
3. PT Saratoga Investama Sedaya   643.500.000   321.750.000.000 18,15   643.500.000   321.750.000.000  14,55
4. Budi Setiadharma, S.H.   87.406.000   43.703.000.000 2,46   87.406.000   43.703.000.000   1,98
5. Drs. Johanes Hermawan   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000   1,18
6. Dra. Sylvia Setiawati Tjondrowardojo   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
7. Ir. Faisal Simarza Dasuki   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
8. Drs. Budi Setiawan Pranoto   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
9. Ir. Ridwan Gunawan   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
10. Drs. Tossin Himawan   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
11. Ir. Jani Winata   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
12. Ir. Danny Walla   51.978.000   25.989.000.000 1,47   51.978.000   25.989.000.000 1,18
13. Koosnadi Darmawan   38.220.000   19.110.000.000 1,07   38.220.000   19.110.000.000   0,87
14. Drg. Susanti Tedjo   31.850.000   15.925.000.000 0,90   31.850.000   15.925.000.000   0,72
15. Ir. Tjan Swie Yong   31.850.000   15.925.000.000 0,90   31.850.000   15.925.000.000   0,72
16. Ir. Dwi Sugiharto   31.850.000   15.925.000.000 0,90   31.850.000   15.925.000.000   0,72
17. Morninglight Investment S.a.r.l.   -   -   - 684.227.847   342.113.923.500 15,49
18. Goldsweets Enterprise Ltd.   -   -   - 67.867.769 33.933.884.500 1,53
19. Excel Dragon Overseas Inc.   -   -   - 67.867.769 33.933.884.500 1,53
20. Energion Corporation   -   -   - 27.185.129 13.592.564.500 0,62
21. Ciroden Alliance Ltd.   -   -   - 27.185.129 13.592.564.500 0,62
22. Masyarakat 970.000.000 485.000.000.000 27,37 970.000.000 485.000.000.000 21,95
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 3.544.000.000 1.772.000.000.000 100,00 4.418.333.643 2.209.166.821.500 100,00
Sisa Saham dalam Portepel 6.456.000.000 3.228.000.000.000  5.581.666.357 2.790.833.178.500

7

Saham-saham yang dimiliki oleh Ciroden Alliance Ltd., Excel Dragon Overseas Inc., Energion Corporation, Goldsweets Enterprise
Ltd, dan Morninglight Investments S.a.r.l. sebagai hasil dari konversi MCN 2015 dan MCN 2017 tidak dapat dijual atau dialihkan
kepada pihak lain dalam jangka waktu 8 (delapan) bulan setelah Pernyataan Pendaftaran memperoleh Pernyataan Efektif dari
OJK.

1.3.  Opsi pembelian saham Oleh pT aseTama CapiTal

Pada tanggal 8 Februari 2013, Perseroan menandatangani perjanjian Share Option Agreement dengan PT Asetama Capital
(“Asetama”), yang merupakan pihak terafiliasi dari Perseroan. Berdasarkan perjanjian tersebut Asetama memiliki hak opsi

[…]

Perseroan setelah pelaksanaan Penawaran Umum Perdana dan (i) konversi MCN 2015 dan MCN 2017 menjadi saham dalam
Perseroan sesuai dengan syarat dan ketentuan pada perjanjian MCN 2015 dan MCN 2017; serta (ii) pengeluaran saham baru
Perseroan sesuai dengan syarat dan ketentuan pada Share Option Agreement.

Berdasarkan Keputusan Edaran RUPS Perseroan tertanggal 14 Maret 2013, 22 April 2013 dan 29 April 2013, seluruh pemegang
saham Perseroan telah mengambil keputusan menyetujui pengeluaran saham baru sebanyak-banyaknya 50.000.000 (lima
puluh juta) saham setelah Penawaran Umum Perdana, konversi MCN 2015 dan MCN 2017 menjadi saham dalam Perseroan
serta pengeluaran saham baru Perseroan sesuai dengan syarat dan ketentuan pada Share Option Agreement, untuk Asetama
atau pihak yang ditunjuk oleh Asetama sehubungan dengan pelaksanaan opsi saham oleh Asetama berdasarkan Share Option
Agreement.

Dengan dilaksanakannya Opsi Pembelian Saham oleh Asetama, proforma struktur permodalan sebelum dan sesudah
pelaksanaan Opsi Pembelian Saham adalah sebagai berikut :

Keterangan Sebelum Pelaksanaan Opsi Pembelian Saham Setelah Pelaksanaan Opsi Pembelian Saham
Nilai Nominal Rp500 per saham Nilai Nominal Rp500 per saham

 Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
Modal Dasar 10.000.000.000 5.000.000.000.000  10.000.000.000 5.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Rasi Unggul Bestari   650.000.000   325.000.000.000  14,71   650.000.000   325.000.000.000 14,57
2. PT Nugraha Eka Kencana   643.500.000   321.750.000.000  14,55   643.500.000   321.750.000.000 14,42
3. PT Saratoga Investama Sedaya   643.500.000   321.750.000.000  14,55   643.500.000   321.750.000.000 14,42
4. Budi Setiadharma, S.H.   87.406.000   43.703.000.000   1,98   87.406.000   43.703.000.000   1,96
5. Drs. Johanes Hermawan   51.978.000   25.989.000.000   1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
6. Dra. Sylvia Setiawati Tjondrowardojo   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
7. Ir. Faisal Simarza Dasuki   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
8. Drs. Budi Setiawan Pranoto   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
9. Ir. Ridwan Gunawan   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
10. Drs. Tossin Himawan   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
11. Ir. Jani Winata   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
12. Ir. Danny Walla   51.978.000   25.989.000.000 1,18   51.978.000   25.989.000.000 1,16
13. Koosnadi Darmawan   38.220.000   19.110.000.000   0,87   38.220.000   19.110.000.000 0,86
14. Drg. Susanti Tedjo   31.850.000   15.925.000.000   0,72   31.850.000   15.925.000.000 0,72
15. Ir. Tjan Swie Yong   31.850.000   15.925.000.000   0,72   31.850.000   15.925.000.000 0,72
16. Ir. Dwi Sugiharto   31.850.000   15.925.000.000   0,72   31.850.000   15.925.000.000 0,72
17. Morninglight Investment S.a.r.l. 684.227.847   342.113.923.500 15,49 684.227.847   342.113.923.500 15,34

8

Keterangan Sebelum Pelaksanaan Opsi Pembelian Saham Setelah Pelaksanaan Opsi Pembelian Saham
Nilai Nominal Rp500 per saham Nilai Nominal Rp500 per saham

 Jumlah Saham Nilai Nominal % Jumlah Saham Nilai Nominal %
18. Goldsweets Enterprise Ltd. 67.867.769 33.933.884.500 1,53 67.867.769 33.933.884.500 1,52
19. Excel Dragon Overseas Inc. 67.867.769 33.933.884.500 1,53 67.867.769 33.933.884.500 1,52
20. Energion Corporation 27.185.129 13.592.564.500 0,62 27.185.129 13.592.564.500 0,61
21. Ciroden Alliance Ltd. 27.185.129 13.592.564.500 0,62 27.185.129 13.592.564.500 0,61
22. PT Asetama Capital   -   -   - 44.629.633 22.314.816.500 1,00
23. Masyarakat 970.000.000 485.000.000.000 21,95 970.000.000 485.000.000.000 21,73
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.418.333.643 2.209.166.821.500  100,00 4.462.963.276 2.231.481.638.000 100,00
Sisa Saham dalam Portepel 5.581.666.357 2.790.833.178.500  5.537.036.724 2.768.518.362.000

Bersamaan dengan pencatatan sejumlah 970.000.000 (sembilan ratus tujuh puluh juta) saham biasa atas nama yang merupakan
Saham Baru Perseroan, yang seluruhnya ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana ini atau sejumlah 27,37% (dua puluh
tujuh koma tiga tujuh persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum Perdana, Perseroan juga
akan mencatatkan seluruh saham yang dimiliki pemegang saham pendiri dan pemegang saham hasil pelaksanaan konversi
MCN dan Opsi Pembelian Saham oleh Asetama pada BEI. Dengan demikian seluruh jumlah saham yang akan dicatatkan oleh
Perseroan di BEI menjadi sejumlah 4.462.963.276 (empat miliar empat ratus enam puluh dua juta sembilan ratus enam puluh